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Vård i Sverige om du 
kommer från ett  
annat land

Översättning:
persiska till svenska

Om du planerar att stanna i Sverige
Om du har ansökt om, eller fått uppehålls- eller arbetstillstånd och behöver sjukvård 
innan du registrerat dig hos Skatteverket får du i de flesta fall betala hela kostnaden för 
vården själv.

Mer information om svensk sjukvård
Skanna QR-koden här bredvid med din mobiltelefon för att läsa mer 
om svensk sjukvård. På sidan finns informationen översatt till flera 
olika språk. 

Sverige har överenskommelser med vissa länder
Sverige har ett särskilt avtal med vissa länder om sjukvård. Personer 
från dessa länder betalar lika mycket för vissa typer av sjukvård som 
personer som är försäkrade i Sverige. Länderna Sverige har avtal med 
är: Australien, Algeriet, Israel, Turkiet och delstaten Quebec i Kanada.

Du som kommer från ett land som inte ingår i EU, EES, Storbritannien eller är 
Schweiz
De flesta som kommer från ett land utanför EU, EES, Schweiz eller Storbritannien 
kommer att få betala hela kostnaden själva om de behöver sjukvård i Sverige. Det 
gäller akut, nödvändig och planerad vård. EES omfattar Norge, Island och Liech-
tenstein.



Europeiskt sjukförsäkringskort = EU-kort
Du måste visa upp ett europeiskt sjukförsäkringskort. Det kan också kallas EU-kort 
eller GHIC/EHIC-kort. Om du inte kan visa något av dessa kommer du att debiteras 
hela kostnaden för den vård du har fått. Du beställer det europeiska sjukförsäkrings-
kortet från det land där du är försäkrad. Barn måste också ha ett EU-kort.

Du som kommer från ett EU-land, Norge, Island, Liechtenstein, Schweiz eller 
Storbritannien
Om du är försäkrad i något av följande länder betalar du samma belopp för akut och 
nödvändig vård som personer som är försäkrade i Sverige: ett EU- eller EES-land, 
Storbritannien, Schweiz.

Du som kommer från ett nordiskt land
Om du är folkbokförd och bor i ett nordiskt land betalar du lika mycket för 
akut och nödvändig vård som försäkrade i Sverige. De nordiska länderna är: 
Danmark, Finland, Norge, Färöarna, Grönland, Island.
Du måste visa upp ett ID-kort och ange din hemadress. Du kan också visa 
upp ditt europeiska sjukförsäkringskort. Om du inte kan visa något av dessa 
kommer du att debiteras hela kostnaden för den vård du har fått.

Vad kostar vården?
Hur mycket du får betala för vårdbesöket beror bland annat på vilket land 
du kommer ifrån och vilket land du är försäkrad i. Det är olika regler för olika 
länder.

Nödvändig vård
En annan typ av vård kallas nödvändig vård. Detta inkluderar vård av tillstånd som en kronisk sjukdom 
som du har hela livet.
Du har rätt till nödvändig vård om du är försäkrad i ett EU/EES-land, Schweiz, Storbritannien eller Aus-
tralien. Att vara försäkrad i ett land innebär att du omfattas av det landets socialförsäkringssystem.
Det är vårdpersonalen som bedömer vilken vårdnivå du behöver.
Om du reser till Sverige för att söka sjukvård kallas det planerad vård och andra villkor gäller.

Akutvård
Du har alltid rätt att få vård i akuta situationer, till exempel om du får en allvarlig infektion eller 
om du bryter ett ben och behöver förses med gips. Avgifterna för akutvård skiljer sig åt bero-
ende på vilket land du är försäkrad och folkbokförd i och om du kan tillhandahålla nödvändiga 
handlingar som ger dig rätt till lägre avgift.

Vård i Sverige om du kommer från ett annat land
I den här foldern hittar du övergripande information om vad som gäller för dig som söker vård i Sverige 
och som kommer ifrån ett annat land. I Sverige har du alltid rätt till akutvård. Detta gäller även om du 
kommer från ett annat land och blir sjuk medan du är i Sverige. Hur mycket du behöver betala beror 
bland annat på vilket land du kommer ifrån. I vissa fall får du betala hela kostnaden själv.

Tolkning till ditt språk
Du kan få tolkhjälp om du har svårt att förstå eller tala svenska. Kontakta mottagningen i förväg  
om det går och berätta att du behöver en tolk till ditt vårdbesök. 
Tystnadsplikt
I Sverige har all sjukvårdpersonal tystnadsplikt. Det betyder att de inte får dela någon information 
om dig utanför sjukvården utan ditt tillstånd. Det gäller all personal du möter inom vården, inklusive 
tolkar och personal på apotek. När du söker vård behöver du uppge ditt namn, adress,  
i vilket land du är folkbokförd och om du har ansökt om tillstånd att vistas i Sverige.


